預期退出日期（附註1） 二零二九年十二月三十一日
波幅（附註2） 41.89%

股息率 0.00%

無風險利率（附註3） 2.663%

附註：

(1) 經考慮本集團對SCL 之投資期間為三至五年後，估值師假設持有期為五年。

(2) 根據估值師就SCL三個業務分部所識別可資比較公司之平均歷史波幅。

(3) 根據彭博社公佈之香港主權債券曲線收益率。

根據期權定價模型，標的SCL股份於估值日期之市值約為24.87百萬美元（相當

於約194.0百萬港元）。

董事會已審閱估值報告中所載估值採用之方法、關鍵假設及參數，並且信納

其屬公平合理。在達致上述見解時，董事會已對估值組成部分進行事實核

查，以確保重大資料不存在互相矛盾或遺漏，並已就董事所知、所悉及所

信，評估估值師所採用之關鍵假設及參數之合理性。

– 19 –

進行收購事項之理由及裨益

本集團的投資控股業務主要指直接投資於投資基金、上市及非上市債務及股權、

另類投資（如通過投資基金進行房地產投資）及私募股權，以及提供貸款融資服

務。私募股權投資為本集團投資控股業務之一個重要組成部分。本集團已成功完

成多項私募股權投資，取得顯著回報，並持續探索提升股東價值之新機會。

自二零二二年起，本集團透過投資於Templewater LP間接投資於SCL。據悉，SCL

的其他投資者包括若干知名投資銀行及資產管理集團。SCL集團擁有多元化的業

務權益，包括管理資產約 16億美元及兩間持牌銀行。董事認為SCL集團已累積一

定規模以擴大其資產管理規模及銀行服務之覆蓋範圍。收購事項為透過取得SCL

直接股權以提升股東價值之良機。本公司對標的 SCL股份之投資期間為三至五

年，退出策略專注於出售標的 SCL股份或SCL之首次公開發售。此外，本公司認

為，如上所述，退出條款提供之下行保障可減輕收購事項之投資風險。由於本集

團及SCL均從事資產管理業務，於完成後，本集團計劃與SCL集團合作及探索潛

在協同效應，例如共同推出金融投資產品。

據確認，Templewater GP為一間知名之投資及資產管理公司。董事相信，隨著賣

方A透過持有代價股份成為本公司股東，可能與本集團之資產管理業務產生潛在

協同效應。

經考慮上述因素，董事（包括獨立非執行董事）認為該等協議的條款（包括按發行

價配發及發行代價股份）乃按一般商業條款訂立，屬公平及合理，且收購事項符

合本公司及股東之整體利益。

– 20 –

對本公司股權架構之影響

據董事作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，本公司現有股權架構及於該等

協議完成後配發及發行代價股份對本公司股權架構之影響載列如下：

股東名稱 於本公告日期

緊隨完成及配發及發行全部

代價股份之後（附註 1）

股份數目 概約% 股份數目 概約%

Vered Holdings Group Limited（附註 2） 10,043,000,000 28.93 10,043,000,000 27.01

Prosper Ascend Limited（附註 3） 5,034,511,390 14.50 5,034,511,390 13.54

CMI Financial Holding Company Limited（附註 4） 3,502,618,610 10.09 3,502,618,610 9.42

香港寶匯拓達有限公司（附註 5） 3,500,000,000 10.08 3,500,000,000 9.41

賣方A — — 2,144,100,000 5.77

賣方B — — 323,400,000 0.87

董事

李峰 289,280,000 0.83 289,280,000 0.78

解放 288,030,000 0.83 288,030,000 0.77

其他公眾股東 12,057,019,250 34.74 12,057,019,250 32.43

總計 34,714,459,250 100.00 37,181,959,250 100.00

附註：

(1) 假設收購事項已完成，並且全部代價股份已獲配發及本公司已發行股本總額概無其他變動。

(2) 10,043,000,000股股份由Vered Holdings Group Ltd持有，Vered Holdings Group Ltd由Vered

Investment Co., Ltd全資擁有，而Vered Investment Co., Ltd則由薔薇控股（香港）有限公司全資擁

有。薔薇控股（香港）有限公司由薔薇控股（深圳）有限公司全資擁有，而薔薇控股（深圳）有

限公司則由薔薇控股股份有限公司全資擁有。

(3) 5,034,511,390股股份由Prosper Ascend Limited持有，而Prosper Ascend Limited由劉學藝先生全資

擁有。

(4) 3,502,618,610股股份由CMI Financial Holding Company Limited持有，CMI Financial Holding

Company Limited由中民投亞洲資產管理有限公司全資擁有，而中民投亞洲資產管理有限公司

則由中國民生投資股份有限公司全資擁有。

(5) 3,500,000,000股股份由香港寶匯拓達有限公司持有，而香港寶匯拓達有限公司由邵金俠先生

全資擁有。

– 21 –

上市規則之涵義

由於上市規則第 14.07條所訂明有關收購事項之一個或多個適用百分比率超過 5%